

COMPOSIÇÃO (CPU)

COMPOSIÇÃO UNITÁRIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA ESPORTIVA		DATA:		UNIDADE: M2		SINAPI			
SERVIÇO: MESA DE PING PONG DE CONCRETO ARMADO		UNIDADE: M2		SINAPI		UNIDADE: M2			
Tipo item	Código	Descrição	Unidade	QUANTID ADE	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	BDI (%)	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	COEFICIE NTE	PREÇO TOTAL(R\$)
COMPOSIÇÃO	92486	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	5,01	181,76	BDI	234,93	1	R\$ 1.177,46
COMPOSIÇÃO	92435	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 12 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	1,84	41,82	BDI	54,05	1	R\$ 99,46
COMPOSIÇÃO	92778	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	11,85	16,46	BDI	21,27	1	R\$ 252,11
COMPOSIÇÃO	92787	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	29,55	15,61	BDI	20,18	1	R\$ 596,21

COMPOSIÇÃO	94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,596	387,61	BDI	500,99	1	R\$ 298,59
COMPOSIÇÃO	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,0064	301,45	BDI	389,63	1	R\$ 2,49
COMPOSIÇÃO	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	0,256	55,81	BDI	72,14	1	R\$ 18,47
INSUMO	32	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	KG	14,00	12,01	BDI	15,52	1	R\$ 217,32
INSUMO	34	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	KG	41,40	12,67	BDI	16,38	1	R\$ 677,97
PRODUÇÃO DA EQUIPE			CUSTO						
TOTAL			R\$ 2.584,17						
BDI %			R\$ 2.584,17						
TOTAL DO SERVIÇO - R\$			29,25%						
TOTAL DO SERVIÇO - R\$			R\$ 3.340,07						

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO			
TIPO ITEM	CODIGO ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	CUSTO TOTAL
INSUMO	4417	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	13,06

OBRA: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA ESPORTIVA

SERVIÇO: PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO (3,0x1,0)

DATA:

UNIDADE:

SINAPI

UNIDADE:

COEFICIE NTE

PREÇO UNITARIO

CUSTO TOTAL

INSUMO	4491	PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	4,00000000	7,23	28,92	
INSUMO	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2	1,00000000	400	400	
INSUMO	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,11000000	18,62	2,0482	
COMPOSIÇÃO	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00000000	19,43	19,43	
COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00000000	14,11	28,22	
COMPOSIÇÃO	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4:5:4:5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,01000000	301,45	3,0145	
PRODUÇÃO DA EQUIPE			1,0000	CUSTO		494,69	
TOTAL							494,69
BDI							29,25%
TOTAL DO SERVIÇO - R\$							639,39


Jair Cavalcante Barbosa
Prefeito Municipal

Jair Cavalcante Barbosa
Prefeito Municipal


Tyago Cardoso De Moura Souza
ENGENHEIRO CIVIL
CREA: 197.434/D